Et morsu canciz . pisces cythereide versa:
 Lanigerum victo ducentem sydera ponto .
 Certa q̄ ex variis pendentia casibus astra
 Aethera per summum voluerunt fixa reuolui.
 Quoz̄ carmibus nihil est nisi fabula celum.
 Terra q̄ composuit celum que pendet ab illo.
 Quin etiam pecorum ritus et Pana sonantem
 In calamos sicula memorat tellure creatus .
 Nec siluis siluestre canit p̄ q̄ horrida motus
 Rura ferit: dulcis musam q̄ inducit in auras.
 Ecce alius pictas volucris et bella feraz̄ .
 Ille venenatos anguis: hic nata per herbas
 Fata refert vitam q̄ sua radice ferentis.
 Quī etiam tenebris immensum tartara natū
 In lucem de nocte vocant orbem q̄ reuoluūt
 Interius versum nature federe rupto .
 Omne genus rerum docte cecinere sorores .
 Omnis ad accensus heliconis semita trita est.
 Et iam confusi manant de fontibus amnes .
 Nec capiunt haustum turbam q̄ ad sacra ruētē
 Integra queramus rorantis prara per herbas
 Vndam q̄ occultis meditantē murmur ī antris
 Quam neq̄ durato gustarunt ore volucres:
 Ipse nec ethereo Phebus libauerit igni.
 Nostra loquar: nulli vatū debemus ora .
 Nec furtum sed opus veniet. soloq̄ volamus
 In celum curru. ppria rate pellimus vndas .
 Nanq̄ cenam tacita nature mente potentem

Infulum q̄ deum celo terris q̄ freto q̄
Ingentem equali moderantem federe molem:
Totum q̄ alterno consensu viuere mundum
Et rationis agi motu: cum spiritus vnus
Per cunctos habitet partis atq̄ irriget orbem
Omnia peruolitans corpus q̄ animale figuret
Quod nisi cognatis membris contexta maneret
Machina et imposito pareret, toto magistro
Ac tantum mundi regeret prudentia sensum:
Non esset statio terris: non ambitus astris:
Hereret q̄ vagus mundus stando q̄ rigeret:
Nec sua dispositos seruarent sydera cursus:
Nox q̄ alterna diem fugeret rursus q̄ fugaret
Non imbres alerent terras: non ethera venti:
Non pontus grauidas nubes: nec flumina p̄tū:
Nec pelagus fontis: nec staret summa p̄ omnis
Pars semper partis equo digesta parente:
Vt neq̄ deficerent vnde nec sydera nobis:
Nec celum iusto maius ve minus ve volaret.
Motus alit non mutat opus sic omnia toto
Dispensata manēt mūdo dominuz q̄ sequūtur.
Hic igitur deus et ratio que cuncta gubernat
Ducit ab eternis terrena animalia signis.
Que quamq̄ longo cogit sumnota recessu
Sentiri tamen vt vitam q̄ ac fata ministrant
Gentibus ac p̄prios p̄ singula corpora mores.
Nec minus est q̄renda fides. sic tēperat arua
Celum sic varias fruges reddit q̄ rapit q̄.

Sic pontum mouet et terris immittit et aufert.
Atq; hec seditio pelagi nunc sidera lune
Mota tenet nunc diuerso stimolata recessu
Nunc anni spacio phebum comitata uolantem.
Sic submersa fretis concharū et carcere clausa
Ad lune motum uariant animlia corpus.
Et cum damna tuas imitantur Delia uires
Tu quoq; fraternis sic reddis cornibus orta:
Atq; iteꝝ ex iisdem repetis quantuz q; relinqt
Aut dedit ille refert: et sidus sidere constas.
Deniq; sic pecudes et muta animalia terris
Quom maneant ignara sui legis q; per eum:
Natura tamen ad mundum reuocante parentē
Attollunt animos celum q; ac sidera seruant:
Corpora que ad lune nascentis cornua lustrāt
Venturas q; uident hyemes reditura serena.
Quis dubitet post hec hominē coniungete celo:
Eximiam natura dedit liguam q; capax q;
Ingenium: uolucrum q; animū, quē deniq; i unū
Descendit deus atq; habitat seq; ipse requit
Mitto alias artis quaz est pmissa uoluntas
Infidas adeo nec nostri munera census.
Mitto q; equali nihil est sub lege tributum
Quod patet auctores humani corporis esse.
Mitto q; certum est et ineuitabile fatum:
Materie q; datum est cogi, sed cogere mundo.
Quis celum possit nisi celi munera, noscet
Et reperire deū nisi quis pars ipsa deoruz est?

A tꝫ hanc connexi molem sine fine parentis
Signorum ꝑ choros ac mundi flammea tecta:
Aeternum et stellis aduersus sidera bellum:
Ac terras celo ꝑ fretū subiecta ꝑ vtriusꝑ
Cerneꝛ et angusto sub pectore clauderē possit.
Nā tantos animis oculos natura dedisset:
Cognatam ꝑ sibi mentem: vertisset ad ipsum:
Et tantum ditasset opus celo ꝑ ueniret.
Quod uocat in celum sacra ad cōmertia rezꝫ
Et primas quas dant leges nascētibꝫ astra
Qui neget esse nefas. inuitꝫ prendere mūduꝫ
Et uelut in semet captam deducere in urbem.
Sed nec circuitu longo manifesta probentur:
Ipsa fides operi faciet pondus ꝑ fidem ꝑ.
Nam neꝑ decipitur ratio nec decipit unquaz.
Rite secanda uia est ac ueris credita causis
Euentus ꝑ datus qualis predicatur ante.
Quod fortuna ratum faciat quis dicere falsum
Audeat: et tanta suffragia uincere sortis.
Hec ego diuino cupiam quom ad sidera flatu
Ferre nec in turbam nec turbe carmina condā.
Sed solus uacuo ueluti uectatus in orbe
Verbero iaz currus non occurrantibus ullis
Nec pariter socios commune gerentibus actus
Sed celo noscenda canam mirantibus altris.
Et gaudente sui mundo ꝑ carmina uatis.
Vel quibus illa sacros non inuidere meatus
Notitiam ꝑ sui minima est que turba ꝑ orbem.

Illa fluit que diuitias que diligit auruz
Imperia et fasces mollem q̄ potia luxum
Et blandis aduerſa ſonis dulceꝝ q̄ per aures
Affectum ut modico noſcendo ad fata labore
Hoc quoq̄ fatorum eſt legem p̄diſcere fati;
At primū astroꝝ varia eſt natura notanda
Carmib⁹ p̄ vtꝝq̄ genus. nā maſcula ſex ſunt:
Diuerſi totidem generis ſub principe tauro.
Cernis ut aduerſus redeundo ſurgat in arcum.
Alternant genus et vicibus variatur ī orbem.
Humanas etiam ſpecies in parte videbis
Nec mores diſtant. pecudum pars atq̄ ferarū
Ingeniuz facient. que iam ſignanda ſagaci
Singula ſunt aīmo p̄pria que forte feruntur.
Que ſigna duplicia ſunt et que biformia.

Nunc binis inliſte. dabunt geinata potentis
Per ſociū effect⁹. mltū coēs addit z aufert
Ambiguus q̄ valent que ſint collegia fati
Ad meritum noxam q̄ duos p̄ ſydera piſces:
Et totidem geminos nudatis aſpice membris
Huius coniuncta manent alterno brachia nexu
Diſſimile eſt illis iter in contraria verſis:
Par numerus: ſed enīz diſpar natura notādū ē.
Atq̄ hec ex paribus toto gaudentia celo
Signa manēt. nihil exterius mirantur in iſtis
Amiſſum ve dolent. quedā ſed parte recifa
Atq̄ ex diuerſos cōmiſſis corpore membris:
Vt q̄ capricornus qui tentum dirigit arcum

Iūda⁹ equo pars huic hoīnis: sed nulla prioris.
 Hoc quoq; seruandum est alta discrimen ī arce.
 Distat enim gemina duo sunt dupla ve figura.
 Quin etiam Erigone binis numeratur in astris
 Hoc faciet ratio duplex: nam desinit estas:
 Incipit autumnus media sub ūgine vterq;
 Idcirco tropicis precedunt omnibus astra
 Bina: vt lanigero: chelis: cancro q; capro q;
 Quod duplicis retinent connexo tēpore vires
 Vt quos subsequitur cancer sub sydera fratres
 Et geminus alter florentia tempora vires
 Sufficit: estatem sitientem puehit alter.
 Nudus vterq; tamen: sentit quia vterq; calorē.
 Ille senescentis vires: subeuntis et ille
 A etatis par est. prime fors vltima parti.
 Nec non arcitenens qui te capricorne sub ipso
 Promittit duplici formatus ymagine fertur.
 Mitior autumnus mollis sibi vendicat artus
 Materiā q; hominis fert. tergo mēbra rigētez
 Excipiunt hyemem iam nūc in tempora signū.
 Quos q; aries pre se mittit duo tempora pisces
 Bina dabunt: hyemem claudit: ver inchoat alē
 Cum sol equoreis reuolans decurrit in astris
 Hibernis coeunt quom verni roboris imbres
 Vltra q; sursum oris habet fluitantia signa;